
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

   

C5-06-021 2.0 / 01-11-2022          1 / 3

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΟΔ)
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Δράκου Μερόπη
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 813
Fax : 213 - 13 00 800-1
e-mail : mdrakou@ktpae.gr 

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αριθ. 217/05-01-2023 Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αριθ. 
217/05-01-2023 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού για το Έργο: «SUB8. Ψηφιοποίηση Αρχείου Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής (Υ.ΝΑ.Ν.Π)», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5190876 της Δράσης με 
κωδ. 16778, του άξονα 2.2 του σχεδίου Ανάκαμψης & Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0».

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη διακήρυξη (Παρ. 2.1.3), παρέχουμε τις 
ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας στα ερωτήματα που λάβαμε 
εγγράφως εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:
Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελίδα Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Διευκρινίσεις

1.
153,15

4
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, 

παρ. 6.2

Διευκρινίζεται ότι στην παρ. 6.1 «Χρονοδιάγραμμα» τα 
Παραδοτέα της Φάσης 3 Ηλεκτρονικό Σύστημα Διαχείρισης 
Εγγράφων:

- Π3.2 Περιβάλλον Χρήσης, 
- Π3.3 Παραμετροποίηση, Εκπαίδευση Χρηστών 

θα παραδοθούν τους μήνες Μ3 και  Μ4 αντίστοιχα. 
Επιπρόσθετα διευκρινίζεται ότι το τμήμα του Παραδοτέου 
Π1.1 Μελέτη Εφαρμογής-Ανάλυση Απαιτήσεων που αφορά 

mailto:info@ktpae.gr
mailto:mdrakou@ktpae.gr


C5-06-021 2.0 / 01-11-2022          2 / 3

στον σχεδιασμό του Πληροφοριακού συστήματος θα 
παραδοθεί στο τέλος  του 1ου μήνα υλοποίησης της Φάσης 
1.

2. 96 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, 
παρ. 2.2

Διευκρινίζεται ότι τα Βιβλία Μητρώου Ναυτικών Εταιρειών 
και Ευρετήρια Ναυτικών Εταιρειών και Ειδικών Ναυτικών 
Επιχειρήσεων δεν περιλαμβάνονται στο αντικείμενο του 
παρόντος Έργου

3. 107 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, 
παρ. 3.1

Σχετικά με την πρόσβαση στην Πλατφόρμα Ηλεκτρονικής 
Διαχείρισης Εγγράφων από mobile συσκευές, διευκρινίζεται 
ότι δεν απαιτείται η υλοποίηση Mobile App αλλά πρόσβαση 
στην εφαρμογή μέσω  Mobile Browser.

4.
129, 
168

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, 
παρ. 5.4.1.5,

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
Πίνακες 

Συμμόρφωσης 
Πίνακας 2.7

Διευκρινίζεται ότι σχετικά με τους δειγματοληπτικούς 
ελέγχους των σαρωμένων εγγράφων ισχύουν τα 
αναφερόμενα στην παρ. 5.4.1.5 του Παραρτήματος Ι ήτοι 
θα γίνονται σε ομάδες των είκοσι πέντε χιλιάδων (25.000) 
έως τριάντα πέντε χιλιάδων (35.000) σελίδων η κάθε μία 
(θα οριστικοποιηθεί κατά τη Φάση 1: Μελέτη Εφαρμογής -
Ανάλυση Απαιτήσεων). Η αναφορά σε 10.000 σελίδες στο 
σημείο 2.7.1 του  Πίνακα 2.7 του Παραρτήματος ΙΙ, είναι εκ 
παραδρομής και θα πρέπει να ληφθούν υπόψη τα 
αναφερόμενα στην παρ. 5.4.1.5 του Παραρτήματος Ι. 

5. 129 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, 
παρ. 5.4.1.5

Διευκρινίζεται σχετικά με τον δειγματοληπτικό έλεγχο 
παραγόμενων προϊόντων σάρωσης ότι ως μη αποδεκτή 
τεκμηρίωση σάρωσης ορίζεται η  ύπαρξη λάθους σε έστω 
και έναν χαρακτήρα.

6. 138 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, 
παρ. 5.5.3

Διευκρινίζεται σχετικά με την μεθοδολογία καταχώρησης 
στοιχείων ότι όλα τα στοιχεία θεωρούνται ως Μη Διαθέσιμα, 
συνεπώς κάθε έγγραφο θα καταχωρείται εις διπλούν, από 
δύο διαφορετικούς καταχωρητές, όπως περιγράφεται στην 
απαίτηση 3.2.1 των Πινάκων Συμμόρφωσης. 

7. 140 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, 
παρ. 5.5.4

Διευκρινίζεται σχετικά με την καταχώρηση στοιχείων ότι 
εφόσον θα διεξάγεται Α’, Β’ αλλά και Γ’ Καταχώρηση, δεν 
γίνεται αποδεκτό λάθος ούτε σε έναν χαρακτήρα τόσο για 
τα κρίσιμα όσο και για τα μη κρίσιμα πεδία.

8. 151 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, 
παρ. 6.2.2

Διευκρινίζεται ότι το Π.2.4 εκ παραδρομής αναφέρεται σε 
τεκμηρίωση και το ορθό είναι Π2.4 «Καταχώρηση 
δεδομένων» σύμφωνα με τα αναγραφόμενα στην  
παράγραφο 5.5 της διακήρυξης.

Κατ’ εντολή του Διευθύνοντος Συμβούλου
Ο Διευθυντής Οικονομικής Διαχείρισης

Γεώργιος Χριστόπουλος



C5-06-021 2.0 / 01-11-2022          3 / 3

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
- κ. Πλακιωτάκη Ιωάννη

Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
E-mail: minister@yna.gov.gr

- κ. Κουτουλάκη Εμμανουήλ
Γενικό Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
E-mail: emkoutou@yna.gov.gr

- κ. Χριστοδούλου Κωνσταντίνο
Συντονιστή Ομάδας Εργασίας
E-mail: christok@hcg.gr  

- κ. Σηφοστρατουδακη Ιωσήφ
Διευθυντή Γραφείου ΓΓΑΙΝΠ
E-mail: isifos@hcg.gr

- κ. Γκέκα Σωτήριο
Στέλεχος Μονάδας Β’ - Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΝΑΝΠ
E-mail: sgkekas@hcg.gr

- κ. Αλεξόπουλο Κωνσταντίνο
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
E-mail: k.alexopoulos2@minfin.gr

Εσωτερική Διανομή:
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Διεύθυνση Διοίκησης & Λειτουργίας
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων
- Γενική Διεύθυνση Έργων
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων (Υπεύθυνος Έργου: Κοσματόπουλος Νικόλαος)
- Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Παρακολούθησης Έργων 

mailto:minister@yna.gov.gr
mailto:emkoutou@yna.gov.gr
mailto:christok@hcg.gr
mailto:isifos@hcg.gr
mailto:sgkekas@hcg.gr
mailto:k.alexopoulos2@minfin.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 2642/08-02-2023
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2023-02-08T14:44:03+0200


	



